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Forma e aplikimit 
 

Trajnime dhe grante për mbështetjen e fermerëve në zbatimin e 
praktikave agro-ekologjike të menaxhimit të plehut organik në pellgun e 

lumit Ibër. 

Informata të përgjithshme:  

Emri dhe mbiemri i kandidatit: _______________________ 

Adresa e plotë:______________________, / Lokacioni:   Ibër,    

Numri i kontaktit (telefon): _________________,  

E-mail adresa: ________________, 

Mosha e kandidatit:  18 – 40;  41 – 60.  51 – 60. 

Numri i anëtarëve të familjes:    0 – 4;  4 – 6;  7 ose mbi 7 anëtarë.  

Informata mbi strukturën e fermës, menaxhimin, lokacionin dhe tokën: 

Struktura e fermës:  

•   Ferma e lopëve qumështore (LQ)          
•   Fermë demash (viça për trashje-VT)    
•   Ferma e përzier (lopë dhe dema)    

Numri i bagëtive (kafshëve) në fermë: 

•   L.Q (Lopë qumështore) ____________ (shkruaj numrin) 
•   Viça për trashje ____________ (shkruaj numrin) 

Mënyra e mbajtjes së bagëtive (kafshëve) në fermë: 

•   Sistemi i lirë i mbajtjes 
•   Sistemi i lidhur i mbajtjes 

Distanca e fermës nga lumi, liqeni ose kanali vaditës: 

•   0 – 0.5 Km 
•   0.51 - 1 Km 
•   Mbi 1 km 
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Pronësia e tokës në vendin e investimit – aty ku është e ndërtuar ferma: 

•   Tokë në emër të aplikuesit 
•   Tokë e trashëguar 
•   Tokë me qera 

Sipërfaqja e tokës që punon: 

•   2.5 - 6 Ha  
•   Mbi 6 – 10 Ha 
•   Mbi 10 Ha 

Sa % e të hyrave të familjes vijnë nga aktiviteti bujqësor/ferma: 

•   30% - 50% 
•   51% - 80% 
•   81% - 100% 

Burimi i ujit për pije: 

•   Pusi (Bunari) 
•   Ujësjellësi 
•   Tjetër 

Të dhëna të tjera: 

A posedoni depo të plehut: 

•  Po 
•  Jo 

Nese “PO”, ju lutem specifikoni llojin e depos së plehut që posedoni: 

•   Depo e plehut të lëngët (Gropë septike): 
•   Depo e plehut të ngurtë;  
•   Të dy llojet e depove të plehut. 

A posedoni makineri/pajisje për menaxhimin e plehut organik: 

•  Po 
•  Jo 

Nese “PO”, ju lutem specifikoni llojin e makineri/pajisje që posedoni: 

•   Cisternë për shpërndarjen e plehut organik 
•   Rimorkio për shpërndarjen e plehut organik;  
•   Mikser për gropë septike; 
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A keni përfituar ndonjë grant në 10 vitet e fundit: 

•  Po 
•  Jo 

Nese “PO”, ju lutem specifikoni llojin e grantit: 

•   Ndërtim i shtallës;  
•   Renovim;  
•   Mekanizëm;  
•   Mekanizëm dhe Ndërtim/ Renovim. 

 

Nënshkrimi: _________________ 

Data e dorëzimit : ____________ 

 

*** 

Dokumentet e nevojshme në fazën e dytë për aplikacionet e përzgjedhura 

 

1. Kopja e letërnjoftimit; 
2. Pëlqimi i nënshkruar për përdorimin e kopjeve të dokumenteve personale 

(dokumenti i bashkangjitur); 
3. Lista e pronësisë (Fletaposeduese) për parcelën ku është e ndërtuar ferma; 
4. Marrëveshja e qirasë për parcelën e raportuar ose deklarata për vi të drejtë te gjakut 

(nëse parcela është me qira ose e trashëguar); 
5. Çertifikatat për vi të drejt të gjakut (nëse parcela është e trashëguar);  
6. Çertifikata e regjistrimit në regjistrin për identifikimin e kafshëve me numër të 

gjedheve (lëshuar nga Agjensioni i Ushqimit dhe Veterinarisë-AUV); 
7. Aplikacioni për pagesa direkte të vitit 2025. 

 

Dokumentet duhet të dorëzohen nga dy kopje, një në origjinal dhe nga një kopje për secilin 
dokument.  

Nëse kandidati përzgjidhet, pjesëmarrja në programin e trajnimit është e detyrueshme 
dhe është një parakusht për t'u marrë parasysh për skemën e granteve. 
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Forma e pëlqimit 

 

Unë _______________________________, me numër personal________________________, 

me adresë __________________________________________________________________. 

                                                                                                                          

Unë pajtohem që SHPQK të bëjë një kopje të letërnjoftimit dhe dokumenteve të tjera përcjellëse 

me të dhënat e mia personale që do të përdoren ekskluzivisht për thirrjen për pjesëmarrje në 

programin e trajnimit dhe granteve për vendosjen e masave Agro-Ekologjike për menaxhimin e 

plehut organik  në fermat blegtorale në pellgjet e lumit Ibër, Morave e Binçës dhe Lepenc. 

 

Vendi ________________ Data________________ 

 

______________________ 

 

(nënshkrimi)  

 


